
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 1307/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko 
dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), art. 11 ust. 9 ustawy z dnia 
21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2022 r., poz. 385), § 12 ust. 2 statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/821/14 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie oraz § 6 ust. 3 umowy 
o wspólnym prowadzeniu instytucji kultury – Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie, zawartej w dniu 23 grudnia 2021 r. w Warszawie pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
a Województwem Wielkopolskim, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Komisję Konkursową do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie w składzie: 

1) przedstawiciele Samorządu Województwa Wielkopolskiego: 

- Włodzimierz Mazurkiewicz – Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu, 

- Edyta Waszczuk – Kierownik Oddziału ds. instytucji kultury w Departamencie Kultury UMWW; 

2) przedstawicielka Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

- Agnieszka Skrętowska – Naczelnik Wydziału Przedsiębiorczości, Rynku Pracy i Instytucji Kultury 
w Departamencie Oświaty i Polityki Społecznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 

2) przedstawiciele Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

- Aneta Skibińska – Kierownik Muzeum Etnograficznego, oddziału Muzeum Narodowego w Poznaniu, 

- Piotr Rzeszotarski – Kierownik Działu Przyrodniczego w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu; 

3) przedstawicielki zakładowej organizacji związkowej, działającej w Muzeum Narodowym Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie: 

- Agnieszka Floryszczak – Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Muzeum 
Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 

- dr inż. Anna Grześkowiak-Przywecka – członkini Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie; 

4) przedstawiciele stowarzyszeń zawodowych lub twórczych: 

- Gerard Radecki – Prezes Oddziału Ziemi Wielkopolskiej Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

- Ziemowit Niedźwiecki – Skarbnik Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, Dyrektor 
Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile; 

5) przedstawiciele Rady Muzeum przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie: 

- prof. dr hab. inż. Krzysztof Wisłocki – profesor w Zakładzie Napędów Instytutu Napędów i Lotnictwa 
Politechniki Poznańskiej, przewodniczący Rady, 



 Strona 2 
 

- Jan Babczyszyn – Dyrektor Instytutu Skrzynki – Instytutu Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa 
Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego. 

2. Na przewodniczącego Komisji powołuje się Włodzimierza Mazurkiewicza – Dyrektora Departamentu 
Kultury UMWW. 

3. Szczegółowy tryb pracy Komisji określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały Nr 1159/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie ogłoszenia konkursu 
na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie i ustalenia regulaminu pracy komisji konkursowej.  

§ 2.  

Komisja, o której mowa w § 1, kończy swą działalność po przekazaniu Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego wyników konkursu wraz z dokumentacją. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1307/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

Uchwałą Nr 1159/2024 z dnia 31 grudnia 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs 
na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie. 

Zgodnie z treścią art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, w celu przeprowadzania konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora wyżej 
wymienionej instytucji kultury organizator powołuje komisję konkursową w składzie: 

1) trzech przedstawicieli organizatora; 

2) dwóch przedstawicieli ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego; 

3) dwóch przedstawicieli zakładowych organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu 
art. 253 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, działających w tej instytucji 
kultury;  

4) dwóch przedstawicieli stowarzyszeń zawodowych lub twórczych właściwych ze względu na zakres 
działania tej instytucji kultury. 

Ponadto, w przypadku wyłaniania kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, zgodnie z treścią § 12 ust. 2 statutu Muzeum 
oraz § 6 ust. 3 umowy o wspólnym prowadzeniu tej instytucji kultury, zawartej 23 grudnia 2021 r. 
w Warszawie pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Województwem Wielkopolskim, w skład 
komisji konkursowej jako przedstawiciele Organizatora wchodzą dwie osoby wskazane przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego i jedna osoba wskazana przez ministra właściwego do spraw rolnictwa. 

Natomiast zgodnie z treścią art. 11 ust. 9 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach, dwóch 
dodatkowych członków do składu komisji konkursowej wyznacza rada muzeum. 

Szczegółowy tryb pracy komisji został określony w załączniku nr 2 do wyżej wymienionej uchwały 
Nr 1159/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 grudnia 2024 r. r. – Regulaminie pracy 
komisji konkursowej przeprowadzającej konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie.  

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


